sudah terjadi sejak lama.4 Pemaknaan seperti ini umumnya menunjukan bahwa,

pengkajian mengenai ini didasari oleh sumber ilmu lain yang menekuni studi

kalam. 5

Secara epistemologis dan metodologis serta aksiologis studi Ilmu Kalam

dijelaskan pula oleh Adhud ad-Din al-Iji (756 H/ 1355 M), beliau berpendapat

bahwa bidang ini merupakan ilmu yang dipergunakan untuk menetapkan akidah

Islam, dengan mempergunakan dalil untuk membantah penyelewengan (as-

syubhah)6 Seseorang cendekiawan Muslim dari Mesir, yaitu Musthafa Abdul

Raziq juga menukilkan berbagai macam definisi tentang Teolog, seperti dari